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New Zealand 2006 
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27.02 Vi fortsatte turen af ”Southern Scenic Tourist 
Route” i regnvejr. Godt vi ikke skal pakke et 
vådt telt sammen. Vi kørte helt ned til det 
sydlige Bluff, hvorfra færgen til Steward 
Island afgår, der ”nød” vi udsigten til skyer 
og fik frokost i vores dejlige tørre ”hus”.  
Vi kørte videre langs det sydlige af sydøen. 
Det regnede stadig, så der var ikke så mange 
stop, dog kørte vi ud til Waipapa point for at 
se om der var søløver. De var nu på fisketur, 
med undtagelse af en enkelt, som ikke ville 
forstyrres i sin søvn. Vi fortsatte til 
Papatowai uden flere stop, en flot køretur i 
regnvejr gennem regnskoven.  
Vejret er stadig vådt så nu sidder børnene og 
skriver dagbøger ind på computeren, så vi kan 
få lagt dem ind på hjemmesiden, når vi kommer 
til en større by. 

  
28.02 Så holdt regnen op, og turen af ”Southern 

Scenic Tourist Route” fortsatte. Første stop 
på turen var Nugget point, der skulle være 
mulighed for at se sæler, søløver og 
pingviner. Det lykkedes kun at se sæler, dem 
var der til gengæld også mange af.  
Turen fortsatte langs med kysten, så lidt ind 
i landet og ud til kysten igen, en flot 
køretur. 
Ved Dunedin kørte vi ud på Otago Peninsula for 
at se en albatros koloni. En høre fejl gjorde 
at de kom til at hedde abetrusser – de der 
albatrosser. Der var ventetid på de guidede 
ture, så vi sparede vores penge og så nogle 
albatrosser udefra P-pladsen. Turen frem og 
tilbage til kolonien var af de små snørklede 
og til tider stejle veje. Der var mange steder 
med flot udsigt over Otago Havnen.  
Tilbage i Dunedin fandt vi en campingplads med 
pool, så der gik ikke lang tid før børnene 
havde badetøjet på. 

  
01.03 I dag er vi kørt videre nordpå langs kysten 

til Oamaru. På turen hertil var vi forbi 
Moeraki Boulder – nogle runde sten som ligger 
fuldstændig umotiveret på stranden – ingen ved 
helt hvordan/hvorfor de er havnet der. Det var 
nu hurtigt set, godt vi kom lige forbi og ikke 
havde kørt omveje for at nå dertil. I Oamaru 
var vi en tur på legepladsen, og kl. 18.00 var 
vi klar til at se de Yellow-eyed Pingviner 
ankomme, fire stk og en sæl blev det til, ud 
af en koloni på ca. 20 pingviner. Senere var 
det så de blå pingviner, vi så komme hjem fra 
fisketur. Dem er der en større koloni af, ca. 
200 reder har de. Vi så godt 100 pingviner 
komme hjem. De små dyr svømmer ca. 40 km om 
dagen for at finde føde. De kan sove på 
vandet, men kommer normalt hjem til reden hver 
aften. 

 


